
Таблица 1. План мероприятий по поэтапному приведению объектов в соответствие установленным требованиям доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения. 
ОГБУСО "Чунский психоневрологический интернат" 
наименование учреждения   

	№ п/п
	Наименование,
адрес объекта
	Наименование
мероприятия
	Планируемый объем средств на реализацию мероприятия тыс. руб.

	
	
	
	2020 год (факт)
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2030

	1
	Объект № 4 Здание клуба-столовой, Иркутская область, Чунский район, р.п.Чунский, мкр-н Радуга, зд.1/7
	Установка «тревожной кнопки»
	
	
	
	
	
	50
	
	

	
	
	Установка информационного терминала
	
	123,017
	
	
	
	
	
	

	
	
	Установка поручней в коридорах
	Без затрат
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Установка информационных табличек
	18,45
	9,48
	
	
	
	
	
	

	
	
	Оборудование санитарной комнаты
	
	85,437
	
	
	
	
	
	

	
	
	Оборудование путей движения направляющими полосами, тактильными плитами
	
	50
	
	
	
	
	
	

	
	
	Выделение контрастным цветом ступеней лестниц
	Без затрат
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Оборудование кнопкой вызова помощника зданий
	16,912
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Обучение сотрудника сурдопереводу
	
	
	
	
	
	25
	
	

	
	
	Приобретение и установка «бегущей строки»
	15,6
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Приобретение и установка телефонного аппарата с учетом особенностей инвалидов по слуху и зрению
	
	
	
	
	10
	
	
	

	
	
	Приобретение и установка автоматического доводчика
	
	114,149
	
	
	
	
	
	

	
	
	Установка звукового маяка
	8,850
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Приобретение и установка портативной индукционной системы «Исток А2»
	
	30,5
	
	
	
	
	
	

	
	
	Приобретение подъемного устройства
	
	
	187,003
	
	
	
	
	

	
	
	Оборудование санитарной комнаты кнопкой вызова персонала
	
	
	
	2,4
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